ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE XANXERÊ

CNPJ: 10.396.929/0001-35
ENDEREÇO: RUA CEL. SANTOS MARINHO, 116

CEP: 89820000 - XANXERE – SC

ATA DE RETIFICAÇÃO DOS VENCEDORES DO PREGÃO PRESENC IAL Nº  0089/2012

DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE XANXERÊ, CONFORME PA RECER DO

CONTROLE INTERNO.

Aos vinte e seis dias do mês de junho de 2012 às dezesseis horas,  reuniram-se  na Sala de

Licitação da  PREFEITURA MUNICIPAL DE XANXERÊ, situada na RUA DR. JOSÉ DE MIRANDA

RAMOS,  455, para realizar-se a retificação dos vencedores dos itens 81 e 136 referente ao

Processo Licitatório Nº 0139/2012, Pregão Nº 0089/2012,  cujo objeto é a Aquisição de

Medicamentos para dispensação aos pacientes da Secr etaria Municipal de Saúde . Presentes

a Pregoeira Srta. ALINE ELIZA CORADI e os membros da Equipe de Apoio, nomeados pelo

Decreto BLB 0005/2011 e Edital. Mediante parecer do Controle Interno, a Pregoeira e Equipe de

Apoio desclassificam a proponente LICIMED DIST. DE MEDICAMENTOS. CORR. E PROD. MED

HOSP. LTDA, no item 81, por não ter apresentado a documentação referente a Autorização de

Funcionamento Especial, conforme disposto no Edital, item 11.13 e desclassificam também a

proponente WINCORP FARMACÊUTICA COMERCIAL LTDA, no item 136, por ter apresentado

Certidão Positiva de Débitos Municipais. Diante do exposto ficam declarados vencedores nos itens

os proponentes conforme abaixo:

DIMACI/MG MATERIAL
CIRÚRGICO LTDA 0081

Fosfato de Codeína 30mg + Paracetamol
500mg – marca Arrow 0,388 3.104,00

CIAMED DISTRIBUIDORA
MEDICAMENTOS LTDA 0136 Valproato de Sódio 500mg – marca Biolab  0,520 8.320,00

Nada mais havendo a tratar lavrou-se a presente ata que segue assinada pela Pregoeira e demais

presentes.

XANXERE – SC, 26 de junho de 2012.

       ALINE ELIZA CORADI                  NILSE BRESAN                  SAMELITA ZANDONA
             PREGOEIRA                       EQUIPE DE APOIO                  EQUIPE DE APOIO